
GR dd. 20 november 2025 nr. 8. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 
NOVEMBER 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. GOEDKEURING MEERJARENPLAN 2026-2031 - AGB VRIJE TIJD.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 14 juli 2023 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
en de provinciale besturen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 21 oktober 2025 
houdende vaststelling van het ontwerp meerjarenplan 2026-2031 van het AGB;

Overwegende dat de Vlaamse regering gewijzigde regels voor de beleids- en beheerscyclus voor 
lokale en provinciale besturen heeft opgelegd die voor het eerst worden toegepast bij het 
meerjarenplan 2026-2031, die resulteert in BBC 3.0;

Overwegende dat de BBC-regelgeving stelt dat het gecumuleerd budgettair resultaat elk jaar 
positief moet zijn; dat daaraan voldaan is;

Overwegende dat het schema van de autofinancieringsmarge voor een AGB negatief mag zijn;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit AGB Vrije Tijd 
weergeeft; 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6917-9129-1999-4878 en wachtwoord johaju



GR dd. 20 november 2025 nr. 8. Pagina 2 van 2

AGB Vrije Tijd
Schema M2 : Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo (a-b) 788.878 1.004.175 1.021.006 600.384 636.021 684.626

a. Ontvangsten 2.734.525 2.691.775 2.881.525 2.298.025 2.475.525 2.477.025
b. Uitgaven 1.945.647 1.687.600 1.860.519 1.697.641 1.839.504 1.792.399

II. Investeringssaldo (a-b) -1.339.000 -3.755.000 -355.000 -1.255.000 -25.000 -155.000
a. Ontvangsten 97.000 0 0 0 0 0
b. Uitgaven 1.436.000 3.755.000 355.000 1.255.000 25.000 155.000

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -550.122 -2.750.825 666.006 -654.616 611.021 529.626
IV. Financieringssaldo (a-b) 499.357 3.006.605 -559.591 357.695 -944.906 -700.762

a. Ontvangsten 1.339.000 3.755.000 355.000 1.255.000 25.000 155.000
b. Uitgaven 839.643 748.395 914.591 897.305 969.906 855.762

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -50.765 255.780 106.415 -296.921 -333.885 -171.136
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 707.437 656.672 912.452 1.018.867 721.946 388.061
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 656.672 912.452 1.018.867 721.946 388.061 216.925
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 656.672 912.452 1.018.867 721.946 388.061 216.925

Autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo 788.878 1.004.175 1.021.006 600.384 636.021 684.626
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 839.643 748.395 914.591 897.305 969.906 855.762

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.643 748.395 914.591 897.305 969.906 855.762
b. Periodieke terugvordering leningen 0 0 0 0 0 0

III. Autofinancieringsmarge (I-II) -50.765 255.780 106.415 -296.921 -333.885 -171.136

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Autofinancieringsmarge -50.765 255.780 106.415 -296.921 -333.885 -171.136
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 474.098 342.901 268.569 296.050 340.036 301.484

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.643 748.395 914.591 897.305 969.906 855.762
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de f inanciële schulden 365.545 405.494 646.022 601.255 629.870 554.278

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 423.333 598.681 374.984 -871 6.151 130.348

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge positiever is dan de gewone 
autofinancieringsmarge; dat daaruit duidelijk blijkt dat er zich geen probleem stelt met het eventueel 
doorschuiven van leningslasten naar volgende legislaturen;

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. Het meerjarenplan 2026-2031 voor AGB Vrije Tijd vast te stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Jolien Depondt Rik Lips

Nieuwpoort, 20 november 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6917-9129-1999-4878 en wachtwoord johaju


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-25T16:48:30+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-26T09:04:18+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




